
МУ «Управление образования администрации Петушинского района» 

 

П Р И К А З 

 

от 29.01.2019 г.                                                                                                   №  68 

 
О проведении районного  конкурса сочинений и рисунков,  

посвященному празднованию  90 – летия Петушинского района 

 

На основании программы проведения мероприятий, посвященных 

празднованию 90-летия Петушинского района   

п р и к а з ы в а ю:  

1. Провести районный конкурс сочинений среди учащихся образовательных 

организаций района и конкурс рисунков, посвященных 90-летию Петушинского 

района,   01 марта  2019 года.  

2. Утвердить Положение о проведении районного конкурса сочинений и конкурса 

(Приложение № 1)   

3. Утвердить состав районного оргкомитета-жюри по проведению конкурса (далее 

– Оргкомитет) (Приложение № 3) 

4. Районному методическому кабинету и МБУ ДО «Дом Детского творчества»: 

4.1. Обеспечить участие образовательных организаций в районном конкурсе. 

4.2. Организовать  членами оргкомитета экспертизу представленных на  конкурс 

работ 01 марта 2019 года. 

5. Руководителям ОО: 

5.1. Провести конкурс сочинений  и конкурс рисунков в ОО. 

5.2. Предоставить лучшие конкурсные работы сочинений в РМК и поделки в МБУ 

ДО «Дом Детского творчества» до 28 февраля 2019 года. 

5.3. Апелляции по итогам конкурса не принимаются.  

6. Наградить участников районного Конкурса. 

    Все участники награждаются сертификатами. Победители       

    награждаются  грамотами. 

7. Контроль  исполнения  приказа возложить на  заведующего районным  

    методическим кабинетом   О.А. Сибилеву и директора МБУ ДО «Дом детского 

    творчества О.А. Фокину. 

 

 

 

 

     

  Начальник   управления                                                         Е.В. Коробко 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 1 

к приказу МУ «Управление образования 

 администрации Петушинского района» 

№ 68 от 29.01.2019 г. 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении районного конкурса сочинений среди учащихся образовательных 

организаций района и конкурс рисунков, посвященных 90-летию Петушинского 

района,   01 марта  2019 года. 

   

Сроки проведения  конкурса 

Муниципальный конкурс проводится  01марта  2019 г. в РМК 

 

                                            Участники конкурса 
Конкурс проводится среди 3 возрастных групп: 

1возрастная группа – обучающиеся 1-4 классов; 

2 возрастная группа – обучающиеся 5-8 классов; 

3 возрастная группа – обучающиеся 9-11 классов; 

 

Требования к работам 

На конкурс принимается 3 работы  (3 сочинения и 3 поделки) от образовательного 

учреждения,  по одной в каждой возрастной категории. 

Требования к сочинениям  и их оформлению: 

- работа должна иметь формат  А4  рукописного текста,   к работе участника 

прилагается копия, набранная на компьютере и сохраненная в формате Word (.doc или 

.docx,  которую необходимо отправить по электронной почте rmk-petushky@mail.ru  

 

- с лицевой стороны каждой работы в правом нижнем углу закрепляется 

этикетка по установленному образцу согласно приложению №2. 

 

На конкурс рисунков  принимаются работы и их сканированные копии 

        

       - каждая работа должна иметь этикетку согласно образцу. 

Критерии оценки конкурсных работ: 

- соответствие тематике конкурса; 

- оригинальность и художественное оформление работы; 

- грамотность и культура речи; 

- логичность изложения мыслей. 

 

Подведение итогов и награждение 

mailto:rmk-petushky@mail.ru


6.1. По итогам конкурса Оргкомитетом определяются победители и участники в 

каждой возрастной категории, которые награждаются грамотами  и 

сертификатами. Лучшие работы будут опубликованы в сборнике. 
 

Приложение №2 

к Положению о районном конкурсе 

 

 

ЭТИКЕТКА РАБОТЫ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фамилия Имя Отчество 
Образовательная организация,  

территория 

руководитель 



 

   

 

Приложение № 3 

к приказу МУ «Управление образования 

 администрации Петушинского района» 

№ 68 от 29.01.2019 г. 

 

 

СОСТАВ 

жюри районного конкурса 

1. Сибилева О.А. – заведующий РМК 

2. Фокина О.А. – директор ДДТ 

3. Саломасова Н.В. – методист  РМК 

4. Рибенок Е.А. – заместитель директора Дома детского творчества                                                                             

5. Напалков А.В.– методист РМК 

6 . Матвиишена Н.Н. – методист РМК 

7. Долгова Л.В. – педагог доп. образования ДДТ 

8. Сафронова Е.В. – руководитель МО учителей русского языка и литературы 

9. Сазонова Т.А. – руководитель МО учителей истории 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


